
         ISTITUTO            ISTITUTO            ISTITUTO            ISTITUTO                           COMPRENSIVOCOMPRENSIVOCOMPRENSIVOCOMPRENSIVO                                FOLIGNOFOLIGNOFOLIGNOFOLIGNO                                4444    
                                                                                    

 

Determina a contrarre n. 8 – Procedura affido diretto ex art.36 D.lgs. 50/2016 – FORNITURA 

E STAMPA LIBRETTI GIUSTIFICAZIONI  -  

Cig Z191DAB318 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art.25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 21/11/2016 N. 57, con la quale è stato approvato il 

PTOF 2016-2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 0 DEL 29/12/2016, di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario 2017; 

Considerato che si è provveduto ad una indagine di mercato informale scaricando i listini della Ditta 
Spaggiari di Parma e Leardini di  Macerata,da cui risulano piu’ convenienti i libretti forniti dalla 

Ditta Leardini  a €0,30 ciascuno anziche’ 0,34 della Ditta Spaggiari 

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto 500 LIBRETTI PER LE GIUSTIFICAZIONI  

Con stampato logo dell’istituzione, 

ACCERTATO che l’importo stimato per la fornitura dei beni in questione è di 150,00 presso la 
Casa Editrice Leardini 

VERIFICATO CHE, in data odierna, nella piattaforma Acquisti in Rete PA, per la fornitura in 

oggetto: 

• sono assenti convenzioni CONSIP attive; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto tramite anche trattativa privata sul MEPA ai sensi e per gli effetti dell’art.36, co.2, lett. a) del 

D.lgs. n.50/2016, per individuare la ditta a cui affidare la fornitura in oggetto, alle luce delle sotto 

indicate adeguate motivazioni: 

a. valore della fornitura di importo pari ad €533,37, ben al di sotto del massimo di € 39.999,99 

previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di affidamento diretto e 

inferiore al limite previsto dall’art.34 del D.I. n.44/2001, innalzato a € 4.500,00_ dal 

Consiglio di Istituto, con delibera n. 26 DEL 25 NOVEMBRE 2016 

Gentile da FolignoGentile da FolignoGentile da FolignoGentile da Foligno    Scuola Statale ad indirizzo Musicale 
PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000623 - 13/03/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



b. oggetto della fornitura con specifiche caratteristiche [di funzionalità/di sicurezza/di 

conformità…], adeguate e rispondenti alle specifiche richieste; 

c. valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del 

servizio; 

d. possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti richiesti dal D.lgs. 

n.50/2016; 

e. ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi 
dell’impegno delle risorse umane, nell’ottica dei principi di efficienza e di economicità della 

PA; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 2017; 

Per le motivazioni sopra indicate  

DETERMINA 

1. di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. 
50/2016 e art. 34 del D.I. 44/2001, alla ditta Casa Editrice Leardini della fornitura di 500 
libretti delle giustificazioni   Modello  3105 E con stampato  logo della scuola  

2. che l'importo stimato per la realizzazione della fornitura è di € 150,00, IVA esclusa, e sarà 
imputato nell’aggregato A1; qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra una 

aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo 

aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto 
del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art.106, co.12, del D.lgs. n.50/2016; 

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
come previsto dal D.M. 55/2013; 

4. che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 
data della stipula del contratto. 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il D.s.g.a. Enza Corsi 

FOLIGNO 4 MARZO 2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      PROF.SSA GIUSEPPA ZUCCARINI 

(documento firmato digitalmente con firma 

elettronica qualificata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000623 - 13/03/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 

 

 

 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000623 - 13/03/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2017-03-13T12:56:11+0100




